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Gryfice, dn. 26.05.2021 r. 

WAiSO.003.87.2021.MB 

Szanowny Pan 

Grzegorz Burcza 

Radny Powiatu Gryfickiego 

 

 W odpowiedzi na złożone przez Pana zapytanie nr 7 z dnia 12.04.2021 r. (data wpływu 

do kancelarii Starostwa Powiatowego w Gryficach – 13.05.2021 r.) informuję, co następuje: 

 

1. Dotyczy zapytania nr 7 pkt 1.: 

Zgodnie z Regulaminem Mieszkańców na terenie DPS nie ma zakazu spożywania  

alkoholu. W przypadku osób nietrzeźwych, zgodnie z zapisami Regulaminu „(…)  

w przypadku osoby nietrzeźwej - zakłócającej spokój innym mieszkańcom, awanturującej  się  

jest wzywana  policja”1. Należy pamiętać jednak, że w  DPS przebywają „osoby wymagające 

całodobowej opieki z powodu wieku, choroby lub niepełnosprawności, nie mogące 

samodzielnie funkcjonować w codziennym życiu”2. Mieszkańcy zgodnie z zaleceniami 

lekarza bardzo często przyjmują leki, które nie powinny być podawane w połączeniu  

z alkoholem, ponieważ wchodzą w silne interakcje  mogące stanowić zagrożenie życia jak na 

przykład: leki na nadciśnienie, p/padaczkowe, niektóre antybiotyki. W takich przypadkach 

mieszkaniec podejmuje decyzję samodzielnie działając na własną odpowiedzialność.   

    Poza terenem DPS-u mieszkańców, jak i pozostałych obywateli, obowiązują zasady 

ogólne, w szczególności przepisy ustawy o wychowaniu w trzeźwości, według której 

,,zabrania się spożywania napojów alkoholowych z wyjątkiem miejsc przeznaczonych do ich 

spożywania na miejscu, w punktach sprzedaży tych napojów”3. 

 

2. Dotyczy zapytania nr 7 pkt 2.: 

Zasady ograniczania praw Mieszkańcy DPS w zakresie swobodnego przemieszczania się 

w obrębie DPS wynikały z uregulowań art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 2 marca 2020 r.  

o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem  

i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji 

kryzysowych oraz wydawanych na tej podstawie poleceń Wojewody Zachodniopomorskiego, 

w szczególności polecenia z dnia 14 marca 2020 r. wraz z załącznikami. 

3. Dotyczy zapytania nr 7 pkt 3.: 

Zasady stosowania środków o charakterze izolacyjnym wynikają przed wszystkim  

z przepisów ustawowych względnie wydawanych na ich podstawie rozporządzeń. Kluczową 

rolę odgrywały w tym względzie przepisy ustawy z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu 

oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi oraz wydawanych na jej podstawie 

rozporządzeń w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów  

w związku z wystąpieniem stanu epidemii w liczbie około 68 – w tym stanie prawnym, 

 
1 Regulamin mieszkańców DPS Gryfice . 
2 ART. 54 ust. o Pomocy Społecznej z 12.03.2004 wraz z późn. Zm.  
3 Ustawa z dn. 26.10.1982r.  o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi wraz z późn. Zm. 
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dynamicznie zmieniającym się z dnia na dzień nie sposób w ogóle odpowiedzieć na pytanie  

o podstawę prawną jakiegoś działania bez wskazania konkretnego momentu. Należy również 

wskazać, choć sytuacja w tym względzie również odznaczała się znacznym dynamizmem, że 

stosowanie środków odosobnienia nie koniecznie wymagało przeprowadzenie testu i nie 

było uzależnione od jego wyniku. Na terenie DPS stosowane były zarówno kwarantanny jak 

i izolacje, wszystkie te środki odosobnienia stosowane były zgodnie z obowiązującymi 

procedurami. 

 

 

        Z poważaniem, 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

Pani Agnieszki Mackojć – Przewodniczącej Rady Powiatu Gryfickiego 


